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Pierwsze rejestracje nowych przyczep i naczep w tym przyczep lekkich i rolniczych
oraz ciggnikow rolniczych
Pazdziernik 2021 rok
analizy PZPM na podstawie wstepnych danych Centralnej Ewidencji Pojazdow
W ponizszej analizie prezentujemy dane obejmujace jedynie rejestracie state na koniec okresow miesiecznych. Nie uwzgledniamy
pojazdow pozostajacych w momencie zakoriczenia okresow miesiecznych na rejestracji czasowej. Oznacza to, Ze liczba ostatecznie

Zzarejestrowanych w Polsce na stafe przyczep i naczep moze byc w omawianym okresie nieznacznie wyzsza. W materiale uwzglednione sg
pojazdy nowe (tu bez daty pierwszej rejestracji za granicg i ponizej 3 lat).

Rejestracje w catej grupie nowych przyczep i naczep wszystkich rodzajow, w ostatnim miesigcu
osiggnely lacznie 8 050 szt. Pazdziernik 2021r. to kolejny siedemnasty juz miesigc z rzedu kiedy
rynek tych pojazdow zwieksza sie r/r. Tempo wzrostu wyniosto 16,2% mimo spadku w grupie
najliczniejszych przyczep lekkich (-3,8% r/r), ktore od czerwca br. przyhamowujq ( czerwiec -
6,8% r/r, lipiec -20,9% r/r, sierpien -4,8% r/r, wrzesien -11,3%). Baza odniesienia przed rokiem
w tej zasadniczej kategorii skladowej prezentowanych pojazdow, byta bardzo wysoka (3,6 tys.
szt.). Do tej sytuacji dotozyt sie naturalny, zwyczajowy sezonowy spadek (m/m). Poziom
rejestracji pozostat stosunkowo wysoki.

Rynek naczep odbudowuije i rozwija sie juz ponad rok, od pazdziernika ub.r. W ich grupie w ostatnim miesigcu
odnotowaliSmy 2 687 szt. i ciggle wysoki, ale juz ,tylko” dwucyfrowy wzrost rejestracji o 49,7% r/r. W
poréwnaniu z poprzednim miesigcem rynek naczep zgodnie z sezonowoscig zwiekszyt sie, tym razem o 8,3%.
Osiggniety poziom to najwyzszy rezultat dla analogicznego miesigca w historii (po kryzysie lat 2008/2009) i
ponad poziomem $redniej z dotychczasowych miesiecy br. (2 416 szt.)

Cata grupa przyczep w ostatnim miesigcu, uzyskata wysoki poziom rejestracji 5 363 szt. -nieznacznie wyzszy
niz w pazdzierniku ubiegtego roku (+4,6%). Oprocz wspomnianych wolumenowych przyczep lekkich, ktorych
przybyto 3 447 szt. o 3,8% mniej niz przed rokiem, rynek mniej licznych przyczep ciezarowych i nielicznych
przyczep specjalnych zwiekszyt sie odpowiednio o 15,8% i 47,7%. Przyczepy rolnicze osiggnety 603 szt. po
lekkim ,,ostudzeniu” tempa we wrzesniu (+21,1% r/r) wrécity w ostatnim miesigcu do silnego wzrostu o 40,6%
r/r i w poréownaniu z poprzednim miesigcem zgodnie z przewazajgcg sezonowg fluktuacja wzmocnity sie
(+14,2%).

W podgrupie przyczep i naczep o DMC pow. 3,5t w pazdzierniku 2021r. po szesciu miesigcach
trzycyfrowego wzrostu i silnym dwucyfrowym tempie z wrzesnia (+77,2%), kontynuujg ten trend i zwiekszyty
sie 0 51,5% r/r do 2 955 szt.. Osiggniety rezultat jest znacznie wyzszy od Sredniej od poczatku tego roku (2 638
szt.) i najwyzszy osiggniety w analogicznym miesigcu od 2009r.

sztuki

PIERWSZE REJESTRACIE NOWYCH PRZYCZEP I NACZEP* w tym przyczepy lekkie
202’1 202'0 % zmiana 2021 ) 2020 | o o
Paz Paz r/r Sty - Paz Sty - Paz
PRZYCZEPY 5363 5127 4,6% 67 445 56 063 20,3%
przyczepy ciezarowe 1156 998 15,8% 11 695 8 737 33,9%
przyczepy specjalne 127 86 47,7% 1987 1260 57,7%
przyczepy lekkie 3477 3614 -3,8% 46 345 40 305 15,0%
przyczepy cigzarowe rolnicze 603 429 40,6% 7 416 5761 28,7%
przyczepy inne - - 2
NACZEPY 2 687 1802 49,1% 24 432 11 457 113,2%
naczepy ciezarowe 2 686 1801 49,1% 24 420 11 447 113,3%
naczepy specjalne 1 1 0,0% 12 10 20,0%
RAZEM PRZYCZEPY I NACZEPY 8 050 6 929 16,2% 91 877 67 520 36,1%

*/ bez rejestracji czasowych
Zrédto: analizy PZPM na podstawie CEP
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0d poczatku 2021 r. zarejestrowano tgcznie 91 877 przyczep i naczep wszystkich rodzajow i jest to
wynik wyzszy o 36,7% niz rok wczesniej ( +24 357 szt.). Rejestracje przyczep zwiekszyty sie 0 20,3% i mimo,
Ze jego tempo obniza sie, to zapewnily utrzymanie wysokiego rezultatu catej zagregowanej grupy. Wsrod
naczep wynik zwiekszy! sie jeszcze bardziej dynamicznie - ponad dwukrotnie (+113,2%) i pozostaty motorem
wzrostu. Skfadowa grupa nowych przyczep i haczep o DMC pow. 3,5t osiggneta w tym czasie 26 697 szt., co
oznacza zwiekszenie popytu na te pojazdy o 107,9% w pordwnaniu z sytuacjg sprzed roku.

Nowe przyczepy i naczepy o DMC>3,5t

W podgrupie przyczep i naczep o DMC pow. 3,5t rynek wyniost w pazdzierniku br. 2 955 szt. i byt wiekszy niz
rok wczesniej 0 51,5% (+1 005 szt.) i wyzszy 0 9,4% niz we wrzesniu br. Z wyjatkiem stycznia br. rynek w tej
grupie byt wiekszy od 2 tys. szt. a w marcu i lipcu przekroczyt 3 tys. szt. Srednia po dziesieciu miesigcach
wyniosta 2670 szt. Popyt na te pojazdy rozwija sie pozytywnie w duzej czesci w wyniku wczesniejszego wzrostu
na rynku ciggnikéw samochodowych.

Rejestracje ciggnikow samochodowych, ktére sygnalizujg z wyprzedzeniem sytuacje na rynku przyczep i
naczep, zwiekszyty sie w pazdzierniku o 22,1% r/r do poziomu 2 223 szt. i jednocze$nie zwiekszyty sie 0 11,3%
m/m (+223 szt.) Daje to nadzieje, ze rynek przyczep i naczep bedzie sie réwniez dalej rozwijat. Chociaz
problemy z dostawami podzespotéw do produkcji i tutaj mogq sie zaznaczy¢ na obrazie rynku. Zmiany, jakie
dokonujg sie na rynku transportowym wobec zmieniajgcych sie warunkéw dziatania m.in. sygnaty o
ograniczaniu kosztow czy jego konsolidacji nie oddziatujg teraz negatywnie na rynek pojazdéw — samochodow
ciezarowych, jak tez przyczep i naczep pow. 3,5t a wprost przeciwnie. Jak zwykle jednak przed przewoznikami
nieustannie stojg wyzwania. Przewozy samochodowe z Wielka Brytanig sg ciggle w trakcie dostosowywania sie
po wprowadzeniu Brexitu a ksztattowanie sie konkurencji na rynku miedzynarodowych przewozéw w efekcie
zatwierdzonego Pakietu Mobilnosci zostato odsuniete w czasie - jego zasadnicza cze$¢ postanowien bedzie
wchodzi¢ w zycie dopiero od 2022 roku. W $wietle badan koniunktury GUS — w pazdzierniku br. wskaznik
ogodlnego klimatu koniunktury w sekcji transport i gospodarka magazynowa byt nadal dodatni (+2,7) a we
wrzesniu (+4,2),. Jeszcze w kwietniu byt negatywny (-0,8). Przypomnijmy, ze w pazdzierniku przed rokiem
wynosit -12,8. Przewozy tadunkdéw transportem samochodowym we wrzesniu br. (ostatnie dostepne dane) byty
zblizone do poziomu sprzed roku (wtedy ten rodzaj transportu hamowat jeszcze w sierpniu 0 ok. 17% a
nastepnie we wrzesniu juz byt nieznacznie mniejszy niz rok wczesniej). Obecnie inne rodzaje transportu
fadunkéw zwiekszyly sie w ostatnim miesigcu poza transportem rurociggowym, ktéry hamuje. Narastajgco od
poczatku roku do konca wrzesnia przewozy samochodowe tadunkéw zwiekszyty sie nieznacznie w skali roku
(+1,5% wobec spadku o 8,6% rok wczesniej) wedtug informacji GUS.

sztuki
PIERWSZE REJESTRACIE NOWYCH, PRZYCZEP I NACZEP*, DMC>3.5T
2021 2020 % zmiana 2021 2020 % zmiana r/r
Paz Paz r/r Sty - Paz Sty - Paz
PRZYCZEPY, DMC>3.5T 268 148 81,1% 2 280 1392 63,8%
PRZYCZEPY CIEZAROWE 261 146 78,8% 2 254 1371 64,4%
PRZYCZEPY SPECIALNE 7 2 250,0% 26 21 23,8%
NACZEPY, DMC>3.5T 2 687 1802 49,1% 24 417 11 449 113,3%
NACZEPY CIEZAROWE 2 686 1801 49,1% 24 407 11 440 113,3%
NACZEPY SPECJALNE 1 1 0,0% 10 9 11,1%
RAZEM NACZEPY I PRZYCZEPY 2 955 1 950 51,5% 26 697 12 841 107,9%

*/ bez rejestracji czasowych
Zrédto: analizy PZPM na podstawie CEP
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W pazdzierniku 2021 roku w ogdlnym rankingu marek catej grupy przyczep i naczep pow. 3,5t
leaderem byta marka SCHMITZ CARGOBULL po wydaniu 717 pojazdéw ze wzrostem o 82%. Na drugim
miejscu znowu byt KRONE, ktéry wprowadzit 607 nowych pojazddw do uzytkowania (+45%). Na trzecim bez
zmiany, zakonczyt ostatni miesigc WIELTON, po wydaniu 478 pojazdow po 141% wzroscie. Za nim KOEGEL
— dostarczyt uzytkownikom 209 pojazdow (+13%). Pigte miejsce zajgt SCHWARZMUELLER z liczbg 134 szt.
(30%).

Z rejestracjg czasowg w pazdzierniku br. pozostato w polskich rejestrach na koniec miesigca 552 szt. przyczep
i naczep o DMC pow. 3,5t czyli wiecej o (+191 szt.; +53%). Pojazdy te moglty by¢ przeznaczone dla
zagranicznych odbiorcéw lub zasili¢ jeszcze grupe statych rejestracji. Wérod nich na czele byt WIELTON —378
szt., MEGA 65 szt. nastepnie BODEX — 37 szt. Od poczatku br. z rejestracjg czasowg pozostato w rejestrach
na koniec miesiecy 4 460 szt. przyczep i haczep o DMC pow. 3,5t czyli wiecej o 1 288 sztuk (+41%) niz rok
wczesniej. Wsrdd nich na czele pozostat WIELTON —2860 szt., nastepnie BODEX —640 szt. i MEGA—339 szt.

Od poczatku 2021 r. w grupie przyczep i haczep o DMC pow. 3,5t. zarejestrowano 26 697 szt.; o
108% wiecej niz w 2020. Tylko przyczep przybyto 2 280 szt. (+64%) a naczep 24 417 (+113%). Podkresimy,
ze juz w lipcu br. rejestracje przekroczyty poziom catego stabego 2020 r., kiedy zarejestrowano 16,5 tys. szt.
po spadku o -28%. Teraz po pazdzierniku br. poziom jest juz réwniez wyzszy niz w catym 2019r. wtedy
wynidst niespetna 23 tys. szt. po spadku o0 12%. Jest tez juz wyzszy od rekordowego roku 2018 (26,1 tys.
szt.).

W rankingu marek od poczatku 2021r. w grupie przyczep i naczep pow. 3,5t, na pierwszym miejscu, jest
SCHMITZ CARGOBULL, ktory wydat 6 851 szt. - znacznie wiecej pojazdéw niz przed rokiem (+4 368 szt.;
+176%). Drugi jest KRONE z liczbg rejestracji 5 468 szt. i wzrostem o 155%. Te dwie marki majg odpowiednio
26% i 20% udziatu w rynku. Obie wzmocnity swojg obecnosc , pierwsza o 6,3 pkt. proc. a druga o 3,8 punktu
proc. Trzeci na liscie - WIELTON stracit ponad — 1,1 pkt. proc. w rynku do (12%), po rejestracji 3 211 szt.
notuje dwucyfrowy wzrost (+90%). Czwarty KOEGEL, ktéry dostarczyt klientom 2277 pojazdéw ze wzrostem o
140%. Jego udziat w tym okresie (9%) jest wyzszy o 1,2 pkt. proc. w skali roku. Na pigtym miejscu
SCHWARZMUELLER wydat 984 szt. ze wzrostem rezultatow (+85%). Stracit 0,5 pkt, proc. udziatu do poziomu
3,7%. KAESSBOHRER otworzyt drugg pigtke z wynikiem 718 szt. i wzrostem o 87% i wyprzedzit marke WECON
i BODEX i ktore zarejestrowaty odpowiednio 718 i 5585 szt. , w ciggu dziesieciu miesigcy.
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Rejestracje przyczep i naczep o DMC>3,5T - podrodzaje
styczen-pazdziernik 2021
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**/ w tym furgony uniwersalne, chfodnie i izotermy

W ogélnym rankingu przyczep i naczep, wedlug podrodzaju od poczatku b.r., najwieksza grupe
stanowity niezmiennie, platformy i zabudowy skrzyniowe (w tym kurtynowe i skrzyniowe obejmujgce réwniez
skrzyniowo-plandekowe - zgodnie z nazewnictwem danych rejestracyjnych). Przybyto ich razem 14 808 szt.;
wiecej 0 139% (+8 605 szt.) niz rok wczesniej. Ich udziat przekracza 55% wobec 48% w analogicznym okresie
2020 r. Najwiecej rejestracji przypadto marce KRONE (3 859 szt.), nastepnie SCHMITZ CARGOBULL (3 163 szt.)
i WIELTON (2 183 szt.) oraz KOEGEL (2 156 szt.) Liderzy w tej grupie odczuli wzrosty odpowiednio o 163%,
173%, 120% i 152%.

Na drugim miejscu w rankingu byty furgony, ktorych przybyto 5 653 szt. (+157%). Zajmujg 21% rynku wobec
17% rok wczesniej. Wyrdzniono wsrdd nich 2 836 chtodni (+105%), 1806 izoterm (14x wiecej), ktdrych w 2020
roku byto 132 szt. i 1007 (+47%) furgondow uniwersalnych. Najwiecej chtodni zarejestrowaty do tej pory marki
- SCHMITZ CARGOBULL (1696; +94%) ,KRONE (821; +86%). Wérdd izoterm kolejnosc¢ jest taka sama 1462
(12x wiecej niz w ub.r.) byto na podwoziach SCHMITZ CARGOBULL a 321 na podwoziach marki KRONE.

Na trzecim miejscu wg podrodzaju byty wywrotki, ktorych przybyto 2761 szt. +30%. Zajmujg 10% rynku o 6,2
pkt. proc. mniej niz rok wczesniej. Pierwsze miejsca nalezg do marek: BODEX 449 szt. i WIELTON 416 szt.,
pierwsza ze wzrostem +2% a druga +59% . Trzeci KEMPF (321 szt. -2%). Za nim SCHMITZ CARGOBULL (323
szt.; +46%)

W catej grupie przyczep i naczep o DMC pow. 3,5t poza innymi, zarejestrowano takze od poczatku br. 615 szt.
cystern (+25%),

W grupie tylko naczep o DMC pow. 3,5t (24 417 szt.; +113%; 91% udz. w rynku PiN pow. 3,5t)
zarejestrowano w 2021 r.: 13 367 platform/zabudowy skrzyniowe (+146%); 5 627 furgondéw (+158%), na
ktére ztozyto sie: 2 830 chtodnie, 1 800 izoterm i 995 furgony uniwersalne. Kolejne byly wywrotki z liczbg 2
747 rejestracji (+31%).

W grupie przyczep (2 280 szt.; +64%) oprocz zabudow skrzyniowych (1441 szt.; +88%), ktdre miaty tu
63% udziat prawie o 8,2 pkt. proc. wyzszy niz rok wczesniej, popularne bylty tez i nadwozia wymienne 205 szt.
9% udz. przyczepy kionicowe 175 szt. (8% udz.)
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W rankingu marek tylko wsréd naczep pow. 3,5t od poczatku 2021 roku pierwsze miejsce zajmuje
SCHMITZ CARGOBULL (6842 szt.), drugie KRONE (5433 szt.) i trzecie WIELTON (2971 szt.).

Wsroéd przyczep ciezarowych pow. 3,5t, na pierwszym miejscu jest WECON (585 szt.), drugi GNIOTPOL
(411 szt.). Trzecie miejsce po rejestracji 240 szt. zajmuje w tej grupie WIELTON i tuz za nim REDOS (222 szt.)

Rejestracje naczep o DMC>3,5T - podrodzaje
styczen-pazdziernik 2021
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Nowe przyczepy lekkie

Rejestracje przyczep lekkich w pazdzierniku 2021r. zmniejszyly sie 0 3,8% r/r do 3 477 szt. Byt
to piaty miesigc z rzedu ze spadkiem: czerwiec -6,9%, lipiec -20,9%r/r. sierpien -4,8% r/r.
wrzesien -11,3% r/r. Byto to rowniez mniej o 137 szt. niz rok wczesniej i mniej niz we wrzesniu br. (-246
szt.; -6,6%). Przyczepy lekkie po hamowaniu na wiosne ub. roku spowodowanym ostrymi restrykcjami
zwigzanymi z Covid-19, w dalszej czesci roku cieszyly sie duzg popularnoscig rowniez ze wzgledu na zmiane
zachowania i zainteresowan konsumentéw i nabywcéw wymuszonych pandemia. Wzrost utrzymywat sie 13
miesiecy - od maja ub.r. do maja br. W zwigzku z tym baza odniesienia réwniez w ostatnim miesigcu w
grupie przyczep lekkich byta wysoka (3,7 tys. szt. w pazdzierniku ub.r.). Obecny poziom rejestracji pozostat
jednak stosunkowo wysoki — jest to czwarty po pazdzierniku 2018, 2019 i 2020r. rezultat analogicznego
miesigca.

Od poczatku 2021 r. przybyto 46 345 szt. przyczep lekkich i jest to wiecej 0 +15% (+6040 szt.) niz w tym
samym okresie 2020 roku.

Przypomnijmy, ze wsrdd przyczep lekkich obserwujemy z roku na rok, coraz wyzsze wyniki nieustannie od
2015r. 2020 rok mimo pandemii, ktéra réwniez w tym segmencie — przyczep lekkich gwattownie przyhamowata
rynek (zwtaszcza w marcu i kwietniu), zakonczyt sie rezultatem wyzszym o 7,1% niz 2019. W ub.r. rozwdj rynku
przyczep lekkich mogty podbudowywac zmiany zachowan spotecznych w czasach pandemii i zainteresowanie
spedzania wolnego czasu czy urlopu blizej natury z dala od duzych skupisk ludzkich. Podobne oddziatywanie
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mogt mie¢ rozwdj drobnych ustug remontowo budowlanych czy tez wykonywanie tego typu prac we wiasnym
zakresie.

W rankingu marek w pazdzierniku 2021 r. pierwszg pozycje zajgt NEPTUN-SORELPOL (881; -9%) a
TEMARED (749 szt. (-16%) byt drugi. Obie marki osiggnety zblizone udziaty : 25% i 22%. Dalej ale jeszcze na
podium, uplasowaty sig przyczepy marki ZASEAW, ktorych zarejestrowano 390 szt.. Przybyto ich 0 116% wigcej
niz rok wczesniej i miaty 11% rynku. Poza podium - NIEWIADOW dostarczyt odbiorcom 378 przyczep i zajat
11% rynku i kolejny MARTZ 125 szt. i FARO 124 szt. iz udziatem bliskim 4% w rynku.

W rankingu od poczatku 2021 roku na pierwszej pozycji niezachwianie jest marka NEPTUN-SORELPOL,
zarejestrowata 12 336 szt. (+10%). Na drugiej pozycji TEMARED z liczbg 10 156 szt. (+10%) zarejestrowanych
przyczep lekkich. Od leadera dzieli jg juz 2180 szt. Obie marki zajety 49% czyli o 2,4 pkt. proc. mniej niz rok
wczesniej. Jednak pierwsza utrzymuje zdecydowang przewage (27% udziat) nad drugg z udziatem 22%. W
2020 r. w tym okresie dzielito je 4,9 pkt. proc. udziatu. Na trzecim miejscu uplasowaty sie przyczepy marki
NIEWIADOW 4 558 szt.; +28%); 10% w rynku). Kolejne miejsca zajmujg ZASLAW (4 312 szt.; +114%) i FARO
(1 788 szt.; +47%). Maja juz tylko 9% i 4% rynku.

Najwiecej rejestruje sie przyczep lekkich bez wskazanego podrodzaju, W catym 2020 przekroczyty one 87% a
w 2019 roku zblizyty do 88%. Od poczatku biezgcego roku siegajg 87% podobnie jak to bylo w dwdch
poprzednich latach w tym czasie (zajmowaty wtedy 87%). W nastepnej kolejnosci rejestruje sie przyczepy
podtodziowe, ktdre od poczatku br. zajety 9,5% udziat wobec 9,9% o tej porze w 2020 i 8,9% w 2019. W
catym ub. roku przekroczyty 9% udziat a w 2019. 8%. Rynek przyczep podtodziowych zwigkszyt sig w catym
2020 roku o jedng piata do 4,4 tys. szt. Pierwsze miejsca w rankingu zajety wtedy marki NIEWIADOW (22%
udz.), TEMARED (17% udz.) i NEPTUN-SOREPOL (14% udz.). )

Po pazdzierniku 2021r. kolejnos¢ zmienita sie. Teraz pierwszy jest TEMARED, drugi NIEWIADOW a NEPTUN-
SORELPOL pozostaje trzeci. Udziat marek jest nastepujgcy - pierwsza zajmuje w kategorii przyczep
podtodziowych 18%, druga 17% a trzecia 12%.

Dodatkowo w 2021. z rejestracjq czasowq pozostato 382 (+35%) lekkich przyczep wobec 284 szt. rok
wczesniej. Najwiecej tego typu rejestracji odnotowat NIEWIADOW 64 szt. SOGEWALOT 46 szt. i TEMARED 45
szt.

Nowe rolnicze przyczepy ciezarowe

W pazdzierniku 2021 br. na rynku przyczep rolniczych delikatnie zaznaczyta sie jesienna zwyzka.
Zarejestrowano 603 nowe przyczepy po wzroscie o 14,2% w poréwnaniu z poprzednim miesigcem i przy silnym
wzroscie 0 40,6% r/r To dobry rezultat na koniec sezonu. To dotychczas najwyzszy miesieczny rezultat dla
analogicznego miesigca od 2012 roku kiedy zarejestrowano 552 szt.. Srednia liczba rejestrowanych przyczep
rolniczych w pazdzierniku z ostatnich czterech lat (2017-2020) wynosita tylko 398 szt. wczesniej notowania byty
zdecydowanie nizsze Przy czym w ub.r. zarejestrowano 429 szt. wiec baza do poréwnania dla obecnego wyniku
byta stosunkowo wysoka.

W pazdzierniku 2021r. niezmiennie najwiecej przyczep rolniczych zarejestrowano marki PRONAR 190 szt. (+6%
r/r), z duzg przewagg nad markami METALTECH (74 szt.;+208%) i WIELTON (66 szt.; +61%). Na 4. pozycji
METAL-FACH (59 szt.; +44%). Na pigtej ZASLAW (46 szt.+70%), MEPROZET po rejestracji 24 szt. otwiera

drugg piatke.

0Od poczatku 2021 roku zarejestrowano 7 416 szt. ciezarowych przyczep rolniczych o 28,5% (+1
655 szt.) wiecej niz rok wczesniej to zapowiada bardzo dobry wynik na zamkniecie roku . Przypomnijmy, ze
rezultaty roczne na rynku przyczep rolniczych po giebokim zatamaniu w 2016r (do niespetna 3 tys. szt.)
poprawiajg sie z roku na rok. Nawet pierwszy rok pandemiczny 2020 zakonczyt sie z 23% wzrostem ale na
poziomie 6,6 tys. szt. ciggle nizszym niz rekordowe rejestracje w latach 2012 — 2013, kiedy przybyto
odpowiednio 7,9 tys. i 7,6 tys. przyczep rolniczych. Teraz skumulowany rezultat od poczatku roku przekroczyt
juz we wrzesniu catoroczny wynik z ub.r. i po ostatnim miesigcu zblizyt sie do tego z 2013. Teraz nowy rekord
jest juz nieunikniony, gdyz nawet bez wzrostu w dwdch ostatnich miesigcach br. przekroczy 8,3 tys. szt..

Kolejnos¢ na liscie rankingowej pierwszej pigtki marek po wrzesniu w 2021r. jest prawie identyczna jak w
2020r. : PRONAR 2 809 szt. (+21%), METAL-FACH (986 szt.;+20%), trzeci WIELTON (685 szt.;+37%). Tuz

POLSKI ZWIAZEK PRZEMYStU MOTORYZACYINEGO - WWW.PZPM.ORG.PL
Kontakt: Jakub Fary$ — 0-22 322 7198



http://www.pzpm.org.pl/

Polski Zwigzek Przemystu
MOTORYZACYJNEGO

INFORMACJA PRASOWA

Warszawa, 8 listopada 2021

za podium METALTECH (646; +28%), , ktory przed rokiem byt jedng pozycje wyzej. Nastepny w br. jest
ZASEAW 394 szt., +35% zamyka pierwszg piatke,

W 2021 r. odnotowano 13 szt. — na rejestracjach czasowych na koniec miesiecy z czego po 3 szt. marki
PRONAR i WIELTON a 2 szt. marki JOSKIN.

Nowe ciagniki rolnicze

W pazdzierniku 2021 br. zarejestrowano 1170 szt. (+51,9% r/r; +400 szt.) ciggnikow
rolniczych*. To kontynuacja wzrostowego trendu, ktory trwa z matymi wyjatkami od maja 2019r.
Ostatni miesigc br. zakonczyt sie rezultatem wyzszym o 85 szt. +7,8% w pordwnaniu z wynikami z wrze
$nia br. W tej grupie pojazddéw rowniez juz we wrzesniu rejestracje przekroczyty catoroczny wynik z ub.r. (9,9
tys. szt. po wzroscie 13,8%) jednak o powtdrzeniu znakomitego rezultatu z 2012 r. (19,2 tys. szt.) nie ma co
marzy¢. Zblizenie sie do 15 tys. szt. tez bedzie bardzo dobrym wynikiem i bedzie to drugi rok z rzedu wzrostu
po co najmniej siedmiu latach spadku ( z jedng korektg w 2017 ale na niskim poziomie).

W pazdzierniku br. najliczniej rejestrowane byty ciggniki marki NEW HOLLAND (170 szt., +76% r/r), na drugiej
pozycji marka KUBOTA po rejestracji 174 szt. ze wzrostem +66%.Trzeci JOHN DEERE 172 szt. +4%.Czwarty
ZETOR 85 szt. +44% i na piatej pozycji marka DEUTZ-FAHR po wydaniu 79 szt.+7%.

0d poczatku 2021 roku przybylo 11 320 ciggnikdw rolniczych co oznacza 36,4% (+3 022 szt.) wzrost w
poréwnaniu z 2020 roku.

Od poczatku 2021 roku najliczniej rejestrowane sg ciggniki marki NEW HOLLAND (2082 szt., +34% r/r), druga
jest marka KUBOTA , ktdrej rejestracje wyniosty 1 315 szt. (+33%) i wyprzedzita marke JOHN DEERE 1 247
szt. +14%, oraz marke DEUTZ-FAHR 1 060 szt. ze wzrostem +31%. Pierwszg pigtke zamyka CASE IH z liczba
822 rejestracji (+28%).

*/ liczbe ciggnikow rolniczych podano razem z rejestraciami czasowymi na koniec poszczegolnych miesiecy. Wytaczono tez pojazdy
potencjalnie z grupy ATV/quady i UTV . W zwigzku z nie wiiczaniem UTV . Dane w poprzednich informacjach roznig sie nieznacznie
odpowiednio, bieZzgce dane w niniejszej informacji skorygowano za poprzednie okresy.

Polski Zwigzek Przemystu Motoryzacyjnego jest najwiekszg polska organizacjg pracodawcédw branzy motoryzacyjnej, zrzeszajaca
oficjalnych producentéw i przedstawicieli producentdw pojazdéw samochodowych, autobusdéw, ciezaréwek, samochodéw osobowych i
dostawczych a takze motocykli, motoroweréw oraz producentéw nadwozi w Polsce.

Jako cztonek Europejskiego Stowarzyszenia Producentdw Pojazdéw ACEA oraz Europejskiego Stowarzyszenia Producentéw Motocykli
ACEM oraz Miedzynarodowego Stowarzyszenia Producentéw Przyczep i Zabudéw CLCCR, PZPM reprezentuje interesy firm cztonkowskich
w organach Unii Europejskiej.

m 3M Poland m AC S.A. m Aimot m BMW m Carpol m DAF Trucks Polska m EKOCEL m Eurotrailer m Fiat Auto Poland m Ford Polska m
Ford Trucks Polska m Gruau Polska m Henschel Engineering Automotive m Honda Motor Europe m Hyundai Motor Poland m Inchcape
JLR Polska m Isuzu Automotive Polska m Isuzu Trucks Polska m lveco Poland m KFB Acoustics m KIA Motors Polska m KTM C&EE =
LOTOS Oil m MAN Trucks m MAN Trucks&Bus Polska m Mazda Motor Logistics Europe m Mercedes-Benz Polska m Mercedes-Benz
Trucks m MMC Car Poland m Moto Wektor m Motorland m MRauto m Nexteer Automotive m Nissan SC&EE m Polonia Cup m Probike m
Renault Polska m Renault Trucks Polska m Robert Bosch m Scania Polska m Scooter m Ssangyong Motors Polska m Subaru Import
Polska m Suzuki Motor Poland m Terberg Matec Polska m Toyota Motor Poland m Toyota Motor Manufacturing Poland m The European
Van Company m Valeo Autosystemy m V-Cruiser m Volkswagen Group Polska m Volkswagen Poznan m Volvo Car Poland m VVolvo Polska
m Wielton m Yamaha Motor Polska m ZIPP =
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Pierwsze rejestracje NOWYCH przyczep i naczep* o DMC>3,5T, udziat w rynku %
FArst Registrations of NEW Trailers & Semi-Trailers with GVW>3.5T, Market Share %
Sztuki / Units

Rok narastajaco Styczen - Pazdziernik
YTD January - October
Pozycja Marka
No. Make 2021 2020 Zmiana % r/r
Ogodtem Udziat % Ogdtem Udziat % | Change %
Total Mkt shr % Total Mkt shr % Wy
1 SCHMITZ CARGOBULL 6851 25,66% 2483 19,34% 175,9%
2 KRONE 5468 20,48% 2141 16,67% 155,4%
3 WIELTON 3211 12,03% 1691 13,17% 89,9%
4 KOEGEL 2277 8,53% 947 7,37% 140,4%
5 SCHWARZMUELLER 984 3,69% 532 4,14% 85,0%
6 KAESSBOHRER 718 2,69% 384 2,99% 87,0%
7 WECON 585 2,19% 302 2,35% 93,7%
8 BODEX 564 2,11% 557 4,34% 1,3%
9  [BERGER 425 1,59% 117 0,91% 263,2%
10 [GNIOTPOL 414 1,55% 268 2,09% 54,5%
11 |ZASLAW 388 1,45% 277 2,16% 40,1%
12 [FLIEGL 322 1,21% 214 1,67% 50,5%
13 |KEMPF 321 1,20% 329 2,56% -2,4%
14 INTER CARS - FEBER 281 1,05% 178 1,39% 57,9%
15 [CIMC 265 0,99% 124 0,97% 113,7%
16 [MEGA 237 0,89% 139 1,08% 70,5%
17 |REDOS 222 0,83% 118 0,92% 88,1%
18 [MHS 202 0,76% 166 1,29% 21,7%
19 [CHEREAU 180 0,67% 14 0,11% 1185,7%
20 |BENALU 167 0,63% 73 0,57% 128,8%
Pozostate / Others 2615" 9,8% 1787 13,9% 46,3%
| OGOLEM / TOTAL 26697 100% 12841 100%)| 107,9%

*/ bez rejestracji czasowych
Zrodto: analizy PZPM na podstawie CEP
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Pierwsze rejestracje NOWYCH naczep* o DMC> 3,5T, udziat w rynku %
Frst Registrations of NEW Semi-Trailers with GVW>3.5T, Market Share %

Sztuki
Rok narastajqco Styczen - Pazdziernik
YTD January - October
Pozycja Marka
No. Make 2021 2020 Zmiana % r/r
Ogotem Udziat % Ogotem Udziat % Change %
Total Mkt shr % Total Mkt shr % vy

1 SCHMITZ CARGOBULL 6842 28,0% 2477 21,64% 176,2%
2 KRONE 5433 22,3% 2113 18,46% 157,1%
3 WIELTON 2971 12,2% 1518 13,26% 95,7%
4 KOEGEL 2244 9,2% 935 8,17% 140,0%
5 SCHWARZMUELLER 971 4,0% 525 4,59% 85,0%
6 KAESSBOHRER 707 2,9% 382 3,34% 85,1%
7 BODEX 546 2,2% 538 4,70% 1,5%
8 BERGER 424 1,7% 117 1,02% 262,4%
9 ZASEAW 331 1,4% 250 2,18% 32,4%
10 |KEMPF 321 1,3% 329 2,87% -2,4%
11 |FLIEGL 296 1,2% 191 1,67% 55,0%
12 INTER CARS - FEBER 281 1,2% 176 1,54% 59,7%
13 |CIMC 265 1,1% 124 1,08% 113,7%
14 |MEGA 237 1,0% 135 1,18% 75,6%
15 |CHEREAU 180 0,7% 14 0,12% 1185,7%
16  |BENALU 166 0,7% 73 0,64% 127,4%
17 [STAS 157 0,6% 122 1,07% 28,7%
18 |FFB FELDBINDER 142 0,6% 135 1,18% 5,2%
19 [LAG 103 0,4% 51 0,45% 102,0%
20 |MAGYAR 98 0,4% 86 0,75% 14,0%
Pozostate / Others 17027 7,0% 1158 10,1% 47,0%
OGOLEM / TOTAL 24417 100% 11449 100% 113,3%

*/ bez rejestracji czasowych
Zrédto: analizy PZPM na podstawie CEP
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Pierwsze rejestracje NOWYCH przyczep lekkich*, udziat w rynku %
FArst Registrations of NEW Light Trailers*, Market Share %

8 listopada 2021

Sztuki / Units

Rok narastajqco Styczen - Pazdziernik
YTD January - October
Pozycja Marka
No. Make 2021 2020 Zmiana % r/r
Ogotem Udziat % Ogotem Udziat % Change %
Total Mkt shr % Total Mkt shr % 744

1 NEPTUN-SORELPOL 12336 26,62% 11234 27,87% 9,8%
2 TEMARED 10156 21,91% 9277 23,02% 9,5%
3 NIEWIADOW 4558 9,83% 3567 8,85% 27,8%
4 ZASLAW 4312 9,30% 2019 5,01% 113,6%
5 FARO 1788 3,86% 1213 3,01% 47,4%
6 RYDWAN 1591 3,43% 1999 4,96% -20,4%
7 MARTZ 1552 3,35% 1601 3,97% -3,1%
8 BRENDERUP-THULE TRAILERS 1266 2,73% 1275 3,16% -0,7%
9 WIOLA 691 1,49% 803 1,99% -13,9%
10 |WIDPOL 677 1,46% 594 1,47% 14,0%
11 |SYLAND 486 1,05% 561 1,39% -13,4%
12 |CARRO 452 0,98% 422 1,05% 7,1%
13 [GLOWACZ 431 0,93% 415 1,03% 3,9%
14 |STIM 415 0,90% 370 0,92% 12,2%
15 [W.N.P. M.SUSKI 413 0,89% 392 0,97% 5,4%
16  |FRACHT 412 0,89% 485 1,20% -15,1%
17  |LORRIES 407 0,88% 251 0,62% 62,2%
18 [MIRO-CAR1 317 0,68% 288 0,71% 10,1%
19 |MASTER-TECH 315 0,68% 286 0,71% 10,1%
20 |K.T.S. SUSKI 295 0,64% 280 0,69% 5,4%
Pozostate / Others 3475" 7,5% 2973 7,4% 16,9%
OGOLEM / TOTAL 46345 100% 40305 100% 15,0%

*/ bez rejestracji czasowych
Zrédto: analizy PZPM na podstawie CEP
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Pierwsze rejestracje NOWYCH przyczep ciezarowych rolniczych*, udziat w rynku %
FArst Registrations of NEW Agricultural Trailers*, Market Share %

Sztuki / Units

Rok narastajaco Styczen - Pazdziernik

YTD January - October

Pozycja Marka
No. Make 2021 2020 Zmiana % r/r
Ogétem Udziat % Ogdtem Udziat % | Change %
Total Mkt shr % Total Mkt shr % 1744

1 PRONAR 2809 37,88% 2319 40,25% 21,1%
2 METAL-FACH 986 13,30% 820 14,23% 20,2%
3 WIELTON 685 9,24% 499 8,66% 37,3%
4 METALTECH 646 8,71% 505 8,77% 27,9%
5 ZASEAW 394 5,31% 292 5,07% 34,9%
6 CYNKOMET 263 3,55% 227 3,94% 15,9%
7 MEPROZET 241 3,25% 139 2,41% 73,4%
8 PPHU WODZINSKI 221 2,98% 194 3,37% 13,9%
9 POMOT 159 2,14% 90 1,56% 76,7%
10 [MARPOL 145 1,96% 120 2,08% 20,8%
11 [JOSKIN 91 1,23% 31 0,54% 193,5%
GOMAR 91 1,23% 90 1,56% 1,1%
13 [TECHMONT 83 1,12% 62 1,08% 33,9%
14 |FLIEGL 81 1,09% 44 0,76% 84,1%

15 (BBC 67 0,90%
Pozostate / Others 454 6,1% 329 5,7% 38,0%
OGOLEM / TOTAL 7416 100% 5761 100% 28,7%

*/ bez rejestragii czasowy ch

Zrédto: analizy PZPM na podstawie CEP
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Pierwsze rejestracje NOWYCH ciagnikéw rolniczych*, udziat w rynku %
Frst Registrations of NEW Agricultural Tractors*, Market Share %

Sztuki / Units

Rok narastajaco Styczen - Pazdziernik

YTD January - October

Pozycja Marka
Mo. Make 2021 2020 Zmiana % r/r
Ogdtem Udziat % Ogdtem Udziat % | Change %
Total Mkt shr % Total Mkt shr % vy

1 NEW HOLLAND 2 082 18,39% 1549 18,67% 34,4%
2 KUBOTA 1315 11,62% 987 11,89% 33,2%
3 JOHN DEERE 1247 11,02% 1090 13,14% 14,4%
4 DEUTZ-FAHR 1 060 9,36% 809 9,75% 31,0%
5 |CASEMH 822 7,26% 644 7,76% 27,6%
6 ZETOR 777 6,86% 663 7,99% 17,2%
7  |MASSEY FERGUSON 625 5,52% 491 5,92% 27,3%
8 CLAAS 526 4,65% 366 4,41% 43,7%
9 |VALTRA 416 3,67% 277 3,34% 50,2%
10 FARMTRAC 407 3,60% 341 4,11% 19,4%
11 ARBOS 399 3,52% 124 1,49% 221,8%
12 LOVOL 314 2,77% 154 1,86% 103,9%
13 FENDT 309 2,73% 172 2,07% 79,7%
14 [STEYR 303 2,68% 234 2,82% 29,5%
15 SOLIS 247 2,18% 111 1,34% 122,5%
Pozostate / Others 471" 4,2% 286 3,4% 64,7%
OGOLEM / TOTAL 11 320 100% 8 298 100% 36,4%

*Pojazdy zarejestrowane jako Ciggniki Rolnicze bez wyrdznionych jako potencjalne ATV / UTV
** Liczby zawierajg rejestracje czasowe na koniec miesiecy
Zrédto: analizy PZPM na podstawie CEP
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